
 
 

 

Kupní smlouva č. XXXXX 
uzavřená dle § 409 a násl. zákona č.513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění, 

 
mezi 
1. 
Budget machines s.r.o. 
se sídlem Chotěšovská 680/1, 190 00  Praha 9 
IČ: 24259292 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 198256 
jednající jednatelem Ing. Martinem Kamešem 
dále jen jako „prodávající“ 
 
a 
 
2. 
Firma s.r.o. 
se sídlem ulice č.p.,č.o., PSČ  Město 
IČ: XXX XX XXX 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného …………………………………………….. 
Jednající ………………………………. 
dále jen jako „kupující 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujících věcí movitých: ……………………… 

dále jako „předmět koupě“. Podrobná specifikace předmětu koupě včetně jeho součástí a 
příslušenství je uvedena v příloze č. 1 k této smlouvě. 

2. Prodávající dále prohlašuje, že předmět koupě není zatížen žádným zástavním právem, věcným 
břemenem ani smluvním předkupním právem a že žádná třetí osoba nemá k předmětu koupě 
žádné jiné věcné či obligační právo a k předmětu koupě není sjednáno nájemní či jiné obdobné 
právo třetí osoby.  

3. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu předmět koupě specifikovaný v čl. I. odst. 1 této 
smlouvy jak stojí a leží, a to se všemi součástmi a příslušenstvím uvedeným v Příloze č. 1, a 
kupující jej od prodávajícího ve stavu jak stojí a leží, se všemi součástmi a příslušenstvím 
uvedeným v Příloze č. 1, kupuje. 
 

II. 
Kupní cena 

 
1. Celková kupní cena je stanovena na základě dohody smluvních stran ve výši ……………………..,- Kč 

(slovy: …………………………………… korun českých) vč. DPH, tj. ve výši ……………………..,- Kč bez DPH, 
DPH ………………………..,- Kč (dále jako „kupí cena“).  
 
 



 
 

2. Kupní cena bude kupujícím uhrazena následujícím způsobem: 
a) první část kupní ceny ve výši ………………,- Kč vč. DPH, tj. ….. kupní ceny, bude kupujícím 

uhrazena do ……. pracovních dnů ode dne podpisu této smlouvy na účet prodávajícího č.ú. 
XXXXXXXXXXX/XXXXX vedený u ………………….. (dále jako „první část kupní ceny“),  

b) druhá část kupní ceny ve výši …………………,- Kč vč. DPH bude kupujícím uhrazena do …………….. 
ode dne podpisu této smlouvy na účet prodávajícího u č.ú. XXXXXXXXXXX/XXXXX vedený u 
…………………..  (dále jako „druhá část kupní ceny“). 

3. Součástí celkové kupní ceny je doprava předmětu koupě do místa dodání, vyřízení dokumentace 
spojené s přechodem státních hranic, jakož i s tím spojených nákladů a jeho umístění do místa 
určení, tj. ……………………………………………………………………………. 

 
III. 

Termín, místo a způsob plnění 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě nejpozději do ………………dnů ode dne 
připsání první části kupní ceny na účet prodávajícího uvedený v této smlouvě. 

2. Místem dodání předmětu koupě je ……………………………………………………………………... 
3. O dodání předmětu koupě kupujícímu bude mezi smluvními stranami sepsán Předávací protokol. 

Spolu s předmětem koupě předá prodávající kupujícími rovněž veškerou dokumentaci týkající se 
předmětu koupě, kterou má k dispozici, zejména servisní protokoly z poslední servisní prohlídky a 
návody ke strojům v anglickém jazyce. 

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní strany nejsou odpovědné za porušení svých povinností 
z důvodu okolností vylučujících odpovědnost, např. zásahu orgánů států a jejich prodlení, války, 
živelné katastrofy, apod. Smluvní strany jsou povinny si poskytnout navzájem součinnost tak, aby 
po odpadnutí překážky mohla druhá smluvní strana své závazky splnit. 

 
IV. 

Přechod vlastnického práva 
 
1. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem úhrady 

celé kupní ceny specifikované v čl. II. odst. 1 této smlouvy, tj. po úhradě jak právní části kupní 
ceny, tak druhé části kupní ceny včetně DPH.  

2. V případě, že kupující nesplní podmínky stanovené v čl. II této smlouvy, tj. neuhradí kupní cenu 
prodávajícímu řádně a včas, vlastnické právo na kupujícího nepřejde a prodávající je oprávněn od 
této smlouvy odstoupit. Odstoupení se stane účinným dnem doručení oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně.  

3. V případě, že dojde k odstoupení prodávajícího dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy, zavazuje se 
kupující uhradit prodávajícímu veškeré náklady spojené s vyzvednutím předmětu koupě u 
kupujícího a jeho dopravou do sídla prodávajícího nebo prostor prodávajícího určených ke 
skladování zboží prodávajícího nebo na místo určené dle nově uzavřené kupní smlouvy s třetí 
osobou na předmět koupě, jehož koupě a prodej je předmětem této smlouvy, jakož i další účelně 
vynaložené náklady vyvolané nezaplacením kupní ceny a odstoupením od smlouvy a další 
náhradu vzniklé škody.  

 
 
 
 
 



 
 
 

V. 
Další ujednání 

  
1. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání 

předmětu koupě kupujícímu. 
2. Kupující se zavazuje provést montáž a uvedení do provozu předmětu koupě na své náklady, a to 

výhradně prostřednictvím autorizovaného dodavatele a servisu pro předmět koupě – společnost 
SPIRO International SA, se sídlem Industriestrasse 173, CH - 3178 Bösingen, Switzerland.  

3. V případě porušení závazku dle čl. VI. odst. 2 této smlouvy není kupující oprávněn požadovat po 
prodávajícím jakoukoliv náhradu škody, která by mu případně v souvislosti s vadami předmětu 
koupě vznikla.  

4. Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné vady předmětu koupě, na které by měl 
kupujícího zvlášť upozornit. Kupující prohlašuje, že stav předmětu koupě je kupujícímu znám a 
nevymínil si žádné zvláštní vlastnosti předmětu koupě. 

 
VI. 

Záruka 
 

1. Kupující výslovně prohlašuje, že bere na vědomí, že se v případě předmětu koupě jedná o již 
použité zboží, které vykazuje běžné opotřebení spojené s jeho obvyklým provozem, že se se 
stavem předmětu koupě seznámil, a v tomto stavu, jak leží a stojí, předmět koupě od 
prodávajícího kupuje. 

2. Prodávající neposkytuje kupujícímu na předmět koupě žádnou záruku. Prodávající odpovídá 
pouze za vady předmětu koupě bránící jeho funkci, které předmět koupě měl prokazatelně již 
v době předání předmětu koupě kupujícímu. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Tuto smlouvu lze platně měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran dostane po jednom vyhotovení. 
4. Tato smlouva je sepsána v jazyce českém a v případě vyhotovení jiných jazykových verzí má česká 

verze prioritu. Text smlouvy má přednost před přílohami smlouvy. Tato smlouva je úplnou 
dohodou smluvních stran a jakékoliv ústní dohody či ujednání učiněná před či v souvislosti s jejím 
uzavřením do dne jejího uzavření ztrácejí svou platnost. 

5. Tato smlouva se řídí právním řádem a právními předpisy České republiky, s vyloučením kolizních 
norem. Práva a povinnosti smluvních stran neupravená touto smlouvou se řídí zejména zákonem 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění.  

6. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou 
rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky 
a Agrární komoře České republiky podle jeho řádu třemi rozhodci. Jazykem jednání bude český 
jazyk a vítězná stana bude mít nárok na náhradu nákladů řízení včetně nákladů právního 
zastoupení dle příslušných právních předpisů a advokátního tarifu. 

 



 
 
 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné, vážné, srozumitelné 
a omylu prosté vůle, že nebyla sepsána v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek, což 
stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  

 
 
V Praze dne ………………………. 

 

Prodávající:     Kupující: 

 

……………………………………………..…  ………………………………………………… 

Budget machines s.r.o.     
Ing. Martin Kameš, jednatel    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Příloha č. 1 kupní smlouvy č. XXXXXXX 
 

 


	dále jako „předmět koupě“. Podrobná specifikace předmětu koupě včetně jeho součástí a příslušenství je uvedena v příloze č. 1 k této smlouvě.

